
 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 

K ZABEZPEČENÍ HYGIENY A OCHRANY 

VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Střední průmyslová škola Chrudim 

se sídlem Čáslavská 973, Chrudim IV, 53701 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE K ZABEZPEČENÍ HYGIENY                                                             

A OCHRANY VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Platnost od 31. 1. 2024 Účinnost od 1. 7. 2024 Platnost do - 

Č. j.: SPŠ/101/2024 Skartační znak A10 

Závaznost Pracovníci domova mládeže, ubytovaní žáci a zákonní zástupci ubytovaných 

 

 

Zpracoval: Bc. Pavel Šotola, vedoucí vychovatel 

 

 

 

Podpis……………………….. 

 

 

 

Schválil Ing. František Mihulka, ředitel školy 

 

 

 

Podpis……………………….. 



Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim IV 

 

1 

 

OBSAH 

 

1 Údaje o zařízení .................................................................................................................. 2 

2 Organizace domova ............................................................................................................ 2 

3 Režim dne ........................................................................................................................... 2 

3.1 Volnočasové aktivity v režimu dne ............................................................................. 2 

3.2 Organizovaný program ................................................................................................ 3 

3.3 Individuální program při pobytu v zařízení ................................................................. 3 

3.4 Odpočinek .................................................................................................................... 3 

4 Podmínky pohybové výchovy a otužování ......................................................................... 3 

4.1 Prostory ........................................................................................................................ 3 

4.2 Tělovýchovné aktivity ................................................................................................. 4 

4.3 Otužování..................................................................................................................... 4 

5 Režim stravování ................................................................................................................ 4 

5.1 Stravování .................................................................................................................... 4 

5.2 Pitný režim ................................................................................................................... 4 

6 Způsob zajištění výměny prádla a skladování prádla ......................................................... 4 

6.1 Výměna prádla ............................................................................................................. 4 

6.2 Způsob praní prádla ..................................................................................................... 5 

6.3 Způsob nakládání s prádlem ........................................................................................ 5 

7 Opatření k epidemiologickým onemocněním ..................................................................... 5 

 

 

  



Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim IV 

 

2 

 

 

Domov mládeže (dále také DM) poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších 

odborných škol (dále jen žáci) ubytování, výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně 

vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných škol a zajišťuje těmto žákům školní 

stravování. 

 

1 ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

 

Odpovědná osoba:   Ing. František Mihulka 

Adresa:    Střední průmyslová škola Chrudim  

     Čáslavská 973 

     Chrudim IV 

     539 01 

Telefon škola:    602 865 631 

Telefon domov mládeže  723 068 486 

E-mail škola:               sps@sps-chrudim.cz 

E-mail domov mládeže  dm@sps-chrudim.cz 

IČO:     15052591 

Ubytovací kapacita:   168 

Provoz zařízení:   v době pracovního týdne 

Využití zařízení pro jiné aktivity: v době prázdnin, ve dnech pracovního volna  

(ubytovací služby) 

2 ORGANIZACE DOMOVA 

 

- Základní jednotkou výchovně vzdělávací činnosti v domově mládeže je 

výchovná skupina. Každou výchovnou skupinu vede jeden vychovatel. Nejnižší 

počet žáků ve výchovné skupině je 20 a nejvyšší 30. V případě je-li na pracovišti 

absence jednoho z vychovatelů lze zvýšit maximální počet žáků v jedné 

výchovné skupině na 33.  

- Žáci se ubytovávají v pokojích odděleně podle pohlaví a popřípadě i podle věku. 

3 REŽIM DNE 

3.1 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY V REŽIMU DNE 

- DM nabízí řadu zájmových a odpočinkových aktivit ve svých prostorách včetně 

školy i mimo ně, zejména tělovýchovného a kulturního charakteru 

- k pobytu venku jsou na podzim a na jaře organizovány sportovní činnosti – 

zejména na venkovním hřišti za budovou školy (sportovní hry) nebo před 

budovou DM v areálu školy (individuální program: hry s míčem, líný tenis, 

badminton a další netradiční sporty) 

mailto:sps@sps-chrudim.cz


Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim IV 

 

3 

 

- k tělovýchovným a sportovním aktivitám je využívána tělocvična malá i velká a 

posilovna v budově školy, posilovna a malá tělocvična v budově DM 

- DM organizuje návštěvy kulturních akcí, další návštěvy kulturních zařízení 

probíhají individuálně v rámci vycházek žáků (návštěvy filmových a 

divadelních představení, koncertů apod.) 

- osobní nákupy a jiné potřeby ve městě si žáci vyřizují v době osobního volna, tj. 

po skončení vyučování do 18.00 hodin 

- vycházky žáků jsou rozlišovány s ohledem na věk: 

  žáci 1. ročníku do 20.00 hodin, od 1. 4. do 21.00 hodin 

  žáci 2. – 3. ročníku do 21.00 hodin  

  žáci 4. ročníku do 21.30 hodin 

3.2 ORGANIZOVANÝ PROGRAM 

- organizovaný program DM je založen na principu dobrovolnosti – snaha o 

vytváření možností výběru, možnosti volby aktivit, způsobů trávení volného 

času podle vlastních potřeb a zájmů 

- program organizovaný pro žáky je v denním režimu zařazen na dobu od 16.00 

do 21.00 hodin podle druhu pořádaných akcí 

- v denním časovém režimu je zařazena tzv. doba studijního klidu od 19.00 do 

21.00 hodin – vychovatelé se žáky vytvářejí prostředí a podmínky pro možnosti 

individuální přípravy na vyučování 

3.3 INDIVIDUÁLNÍ PROGRAM PŘI POBYTU V ZAŘÍZENÍ 

- k individuálnímu trávení volného času jsou v DM vytvořeny podmínky pro 

elektronické šipky, stolní fotbal, kulečník, společenské hry, hru na hudební 

nástroje (piano, elektronické klávesy, kytara), sledování mediálních prostředků 

na širokoúhlých televizích, poslech rozhlasových stanic nebo nahrávek na 

audiopřehrávači 

- k dispozici je knihovna přibližně s 2000 tituly 

3.4 ODPOČINEK 

- doba vymezená ke spánku je od 22.00 do 6.30 hodin 

- ubytovaní žáci nejsou omezováni v odpočinku ani v jinou dobu 

4 PODMÍNKY POHYBOVÉ VÝCHOVY A OTUŽOVÁNÍ 

4.1 PROSTORY 

Prostorové podmínky DM umožňují provozovat 

- malou posilovnu, která je v provozu od 13:00 do 21:00 hodin denně s 

maximálním počtem 5 cvičenců, 

- velkou posilovnu v budově školy – organizovaná návštěva formou kroužku 1 – 

2x týdně a po domluvě s vychovatelem, 



Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim IV 

 

4 

 

- malou tělocvičnu, která je využívána na kondiční a relaxační cvičení denně od 

13:00 do 21:00 hod., 

- vestibul před jídelnou, který je využíván na stolní tenis denně od 15:00 do 21:00 

hod., 

- velkou tělocvičnu v budově školy, kde probíhají sportovní hry (sálová kopaná, 

odbíjená, florbal, košíková a další) a organizované sportovní turnaje a přátelské 

zápasy, tělocvična je k dispozici po celý školní rok od 17.00 do 21.00 hod., 

pokud není obsazena nájemcem, 

- venkovní hřiště za budovou školy, které je využívané na podzim a na jaře. 

4.2 TĚLOVÝCHOVNÉ AKTIVITY  

- sportovní hry – florbal, kopaná, sálová kopaná, odbíjená, košíková a jiné 

netradiční hry 

- kondiční cvičení – aerobic, organizované kondiční posilování i individuální 

tréninky, individuální doplňkové cvičení (rotoped, gymnastické míče) 

4.3 OTUŽOVÁNÍ 

- DM specifické otužovací aktivity neorganizuje 

- žáci mají možnost individuálně navštěvovat plavecký bazén ve městě 

5 REŽIM STRAVOVÁNÍ 

5.1 STRAVOVÁNÍ 

- škola má jídelnu, ve které poskytuje žákům celodenní stravování: snídani 

s přesnídávkou, oběd (výběr ze dvou druhů jídel) a večeři 

- doba výdeje stravy:  snídaně 6:00 – 7:30  

obědy  11:15 – 12:00, 14:30 – 15:00  

večeře  18:00 – 18:45 

- možnost nákupu a nabídka doplňkového sortimentu jídel v bufetu ve škole 

s provozem od 8:00 do 13:45 hod. 

5.2 PITNÝ REŽIM 

- pitný režim je zajišťován ze tří zdrojů – jako součást stravování, vlastní příprava 

nápojů v kuchyňce, nákupy nápojů v bufetu nebo ve městě 

6 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ VÝMĚNY PRÁDLA A SKLADOVÁNÍ PRÁDLA 

6.1 VÝMĚNA PRÁDLA 

- výměna ložního prádla se provádí nejméně jednou za 14 dní, podle potřeby 

ihned 

- ručníky na sociálním zařízení pro žáky jsou papírové jednorázového použití, 

výměna ručníků v ostatních místnostech (kanceláře, pokoje vychovatelů) 

dvakrát týdně, v případě potřeby ihned 



Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim IV 

 

5 

 

6.2 ZPŮSOB PRANÍ PRÁDLA 

- praní ložního i dalšího prádla provádí smluvní prádelna 

- některé druhy textilií vlastními silami 

6.3 ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S PRÁDLEM 

- sklad prádla se nachází v přízemí mimo ubytovací prostory 

- čisté prádlo se třídí a skladuje ve skladu čistého prádla 

- použité prádlo se třídí a skladuje v místnosti k tomu určené  

7 OPATŘENÍ K EPIDEMIOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

Osoba, která onemocněla infekčním onemocněním nebo je podezřelá z nákazy, je podle 

povahy infekčního onemocnění povinna: 

- podrobit se izolaci 

- dodržovat nařízená omezení a opatření 

- zajistit provedení nařízené ohniskové ochranné dezinfekce, dezinsekce a 

deratizace 

- zdržet se činnosti, která by mohla vést k dalšímu šíření infekčního onemocnění 

- sdělit orgánu ochrany veřejného zdraví nebo lékaři na jejich výzvu okolnosti 

důležité v zájmu epidemiologického šetření 

 

O způsobu provedení protiepidemiologických opatření rozhoduje orgán ochrany 

veřejného zdraví. Povinností oznámit orgánu ochrany veřejného zdraví podezření či potvrzené 

onemocnění ubytované osoby nebo zaměstnance nakažlivou chorobou z nákazy je pověřen 

vedoucí vychovatel. Povinností vychovatelů, příp. dalších zaměstnanců, je sledovat zdravotní 

stav žáků a oznamovat vedoucímu vychovateli i podezření na přenosné onemocnění.  

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 31. 1. 2024  Ing. František Mihulka 

  ředitel 

  Střední průmyslová škola Chrudim 

 


